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Kylätalon pihatien ja nuotiopaikan kunnostushanke etenee          - Kari Moisio 
 

Hankkeen maansiirtotyöt valmistuivat kylätalolla. 

 

 

 
 
 

 
 
Satavuotiaat koivut 
kaadettiin hallitusti 
oikeaan paikkaan. 

Uudelle rumpuputkelle kaivettiin 
oja ja pihatietä korotettiin. 

Takapihalle rakennettiin paikka nuotiolle. 
Samalla kylätalon sähkönsyöttö meni 
maan alle. 
Enää puuttuvat nuotiopaikka ja istuimet. 



Puheenjohtajalta syyskuussa 2021           -Marja-Riitta Laukkarinen 
 

Tämä kesä ja syksy on tarjonnut meille luonnossa liikkuville parhainta mahdollista. Kesä oli uskomattoman lämmin, 
todella kuivakin, mutta loppukesän sateet taisivat pelastaa luonnon kesän ja syksyn antimet.  Ainakin tällainen 
”sienihöperö” on saanut mahtavia saaliita aivan lähimetsistä.  Kanttarellit, tatit, rouskut ja monet muut ovat täyttäneet 
korit ja pussit, enpä muista tällaisia saaliita Suinulasta aiemmin keränneeni.  Vain toinen sienihöperö voi tietää, 
millaista riemua aiheuttaa täydellinen herkkutatti tai keltaisena edessä aukeava kanttarellirypäs.  Siinä on oikeaa 
löytämisen riemua.  
 

Myös marjastajien saaliit ovat olleet todella runsaat.  Mustikkaa ja vadelmaa ehkä rajallisemmin, mutta alkusyksyn 
rinteet täyttyivät punaisista puolukoista, niin ettei oikein tiedä, mihin astua.  Meitä on siis tänä vuonna luontoäiti 
hemmotellut monin tavoin.   
 

Muistan, kun joitain vuosia sitten Suinulan kansainvälisellä leirillä muualta tulleita nuoria ihmetytti meidän jokamiehen 
oikeudet liikkua luonnossa vapaasti ja vielä poimia ja syödä näitä metsän antimia.  Se oli heille todella uusi kokemus, 
meille ehkä liiankin itsestään selvyys, jolle emme ehkä osaa antaa riittävästi arvoa. Meillä on ainakin vielä ihana luonto 
ihan lähellä, muutamien askelien päässä, siitä saamme nauttia monin tavoin.  
 

Syksyn tullen pääsemme pikkuhiljaa nauttimaan taas muustakin kuin luonnosta.  Alkusyksy on jo ollut vallan 
työteliästä aikaa kylätalolla, sekä ulkona että sisällä.  Monet talkoot ovat jo muuttaneet pihapiiriä sekä talon edessä että 
takana. Talkoilu jatkuu edelleen, ehkä loppusyksystä saamme viettää takapihalla uuden nuotiopaikan avajaisiakin. Sisällä 
puolestaan on raivattu paikkoja niin, että tilat ovat taas siistimmät ja toimivammat. Jooga, hieronta, nikkarointi ja 
naisenergia tarjoavat meille jälleen mahdollisuuden harrastaa ja tavata toisiamme mukavissa ja paremmin järjestetyissä 
tiloissa.  
 

Nyt alkusyksystä on tarjolla myös parin vuoden tauon jälkeen kierrätyspäivä, jolloin saamme raivattua nurkista pois 
tavaraa ihan laillisesti ja helposti.  Valitettavasti edelleen liian usein kylätalon roskakatokseen ajautuu jätettä, mikä ei 
sinne kuulu.  Nyt voi kierrätyspäivään tuoda ihan laillisesti monenlaisen sähkö- ja elektroniikkaromun ja vaarallisen 
jätteen, mistä on tarve päästä eroon. Kaapit kannattaa myös laittaa järjestykseen ja tuoda kierrätystorille tavara, joka 
saattaisi olla jollekin muulle tarpeellinen.  
 

Siis puuhakasta syksyä on tiedossa edelleen Suinulan kylällä! 
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Halkoniemessä kalastettiin elokuussa                      -Marja-Riitta Laukkarinen 
 

Perinteinen raippaonkikisa sai taas innokkaat onkijat Halkoniemen rannoille elokuun puolessa välissä eikä runsas 
sadekaan haitannut osallistujia. Sarjat olivat perinteisesti naisille, miehille ja lapsille/nuorille.  
 
Tulokset: 
Naiset   
Jenni Arola 160 g 
Hanna Lepomäki 80 g 
Reetta Tikander paljon nyppyjä 
 

Miehet 
Ilkka Suppula 380 g 
Roope Lammi 360 g 
Lauri Metsähonkala 300 g 
Jari Lammi ja Juha Nikkola 240 g 
Risto Siukola 160 g 
 

Lapset/nuoret 
Elmeri Savo 280 g 
Arttu Lahtinen 220 g  
Eetu Lahtinen 80 g 
Eero Suppula 80 g 
Oona Lahtinen 40 g 

 
 
 
 
 

Tarkoitus oli myös vetää onkikisan yhteydessä nuottaa, mikä ei verkon sotkujen takia kuitenkaan tällä kertaa onnistunut.  
Saattaa olla, että vielä alkusyksystä otetaan uusi yritys, siitä ilmoittelemme myöhemmin. Ainakin ensi kesänä on tarkoitus 
laittaa nuotta taas mahdollisesti useammankin kerran vesille.  

Kylän nuotta on valmistunut vuonna 1984 ja 
sitä on vedetty lähes joka kesä joko 
Halkoniemessä tai Suinurannassa.   
Tässä Suinula-päivänä kylän miehet 
nuottapuuhissa kesällä 2013. 



HierontAika palvelee Suinulan kylällä                   -Marja-Riitta Laukkarinen 

Suinulan kyläyhdistys on halunnut tarjota jo vuosien ajan kyläläisille 
mahdollisuuden päästä hierojalle omalla kylällä.  Hierojat ovat muutaman 
kerran jo vaihtuneet kylätalolla, Tytti Hämäläinen/HierontAika on 
palvellut meitä vuodesta 2015. 
”Olen horoskooppimerkiltäni kalat ja olen sanonut, että olen tällainen 
vastarannan kiiski”, Tytti toteaa naureskellen. ” Olen halunnut 
nimenomaan tuoda palveluja sinne, mistä ne kaikki on viety.  Voin hyvin 
viedä hierontapöytäni vaikka mökkiin, jonne on viisitoista kilometriä 
päätieltä. Viihdyn erinomaisesti liikkuvassa ja vaihtelevassa työssä.  
Tällaiselle rohkealle ja sanavalmiille tämä työ sopii hyvin. ” 
 

Hierojan ammatista Tytti haaveili jo peruskoulussa.  Tuolloin hierojan 
koulutusta oli kuitenkin tarjolla ainoastaan kalliissa yksityiskoulussa.  
Mutta haave jäi elämään ja kun Tytin oma tytär aloitti koulutietään, myös äiti päätti lähteä koulunpenkille. ” Jämsässä oli alkanut 
hierojakoulutus ja hakeuduin sinne.  Vajaa seitsemän vuotta sitten valmistuin ja perustin heti oman yrityksen ja nimenomaan halusin 
ruveta tuomaan palveluja ihmisten luo, pääsääntöisesti omiin koteihin.” 
 

Hieronnalla voi lievittää monia vaivoja. ”Migreeni ja asentohuimaus esimerkiksi pysyy hyvin kurissa säännöllisellä hieronnalla.  Niska- ja 
selkävaivat ovat hyvin yleisiä ongelmia, mihin ihmiset saavat hyvin apua hieronnasta. Etenkin syksyllä moni haravoi paikkansa jumiin.  
Myös istumatyö on usein vaivojen takana. Totta kai jalkavaivat voivat nekin vaatia avaavaa hierontaa.” 
Korona-aika tietysti toi hierontaan hiljaisemman ajan, myös Suinulassa hieronnat olivat reilun vuoden ajan pysähdyksissä, nyt taas 
jatketaan tänä syksynä. ” Hierontaan voi tulla turvallisin mielin. Olen itsekin saanut jo kaksi rokotetta.  Tietysti on tärkeää, että sekä 
hieroja että hierottava ovat terveenä paikalla. Pikkuhiljaa aletaan palata normaalimpaan myös muiden asiakkaiden kanssa” Tytti tarjoaa 
palvelujaan Suinulassa nyt syksyllä joka toinen torstai, parittomina viikkoina. Hintoja ja aikoja voi kysellä suoraan häneltä.  
 

kyläyhdistyksellä ensimmäistä kertaa 
kesätyöntekijä 

Osuuspankin kesäduunin kautta kyläyhdistys sai hienon mahdollisuuden tarjota 
kesätyötä yhdelle kylämme nuorista. Onni suosi Valtteri Lehtosta ja kesäkuun alussa 
Valtterin työnkuvaan kuuluivat kahden viikon ajan mm. kylätalon ja Suinutuvan 
siivous-, maalaus- ja kunnostustyöt, kukkapenkkien kitkentä sekä uimarantojen 
haravointi. 
Kesätyötään Valtteri kuvaa seuraavasti: ” Työtehtävät olivat suurimmilta osin 
maalausta ja siivoamista. Sain opastuksen tai selkeät ohjeet ja töitä oli riittävästi 
joka päivälle.” 
Valtterille iso kiitos kesän työpanoksesta kylämme hyväksi! 



 

 

 
KYLÄYHDISTYKSEN TAPAHTUMAKALENTERI 

• Maanantaisin joogaa kylätalolla klo 17:30. Marianne Leppä ohjaa. Mukaan mahtuu kerrallaan 8 
osallistujaa ja joogan hinta on 10 €/kerta. Ilmoittautuminen viimeistään edellisenä sunnuntaina 
marianne.leppa@gmail.com. Joogaa vielä 20.9., 27.9. ja 4.10.2021. 
Naisenergia kokoontuu kylätalolla joka toinen tiistai klo 17:00. Syksyn suunnitelma: 

• 28.9. yhdessä oloa, käsitöitä ja kahvittelua 
• 12.10. Liivi- ja alusvaate-esittely, vieraana Kaija Niemi (www.pxc.fi, itsenäinen jälleenmyyjä) 
• 26.10. ohjelma avoin 
• 9.11. ohjelma avoin 
• 23.11. havukranssien tekoa 
• 7.12. pikkujoulunyyttärit 

Syksyn aikana mahdollisesti myös teatteriretki tms. 
• Tiistaisin klo 16:00 nikkarointi- ja puutyöpiiri jatkuu vanhaan tapaan kylätalolla 

• Torstaisin parittomina viikkoina hierontaa kylätalolla.  Seuraava kerta 30.9. Tytti Hämäläinen/ 
HierontAika hierojana.  Varaukset suoraa Tytiltä p. 0400 409693 

• Kierrätyspäivä lauantaina 2.10.2021 klo 10.00–12.00 sähkö- ja elektroniikkaromun ja vaarallisen 
jätteen keräys. Vaaralliset jätteet pitää toimittaa omissa astioissaan. Jäteöljyastiat saavat olla 
enintään 50 litraa, mieluummin pienempiä. Maatalouden vaarallisia jätteitä otetaan vastaan vain 
pieniä määriä. Isommat määrät tulee lain mukaan viedä jäteasemalle. Kierrätystori, jonne voit 
tuoda itsellesi tarpeetonta tavaraa (vaatteet, kengät, astiat, kirjat ym. pientavara).  
Puffetissa kahvia, pullaa, virvokkeita, makkaraa ym. 

 

”Nimettömät” musisoivat Suinutuvan kesätorin 
yhteydessä. 
 
ANTOISAA SYKSYÄ JA PIMENEVIEN ILTOJEN 

RAUHAISAA TUNNELMAA KAIKILLE 
TOIVOTTAA SUINULAN KYLÄTOIMIKUNTA 
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